[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 373, DE 2022
Nos termos do artigo 20, XVI, da Constituição do Estado, combinado com o artigo 166 do Regimento Interno, requeiro que se oficie ao Senhor Secretário de Saúde, Dr. Jeans Gorinchteyn para que preste informações referentes ao repasse de valores a Santa Casa de Misericórdia de Jales, conforme solicitado pelo Ofício nº 09/22, da Câmara Municipal de Jales, que segue anexo a este Requerimento.
JUSTIFICATIVA

Os questionamentos elencados acima têm como objetivo dirimir as dúvidas que este Deputado recebe diariamente da população paulista, motivo pelo qual solicitamos que as respostas sejam encaminhadas para este gabinete com celeridade.
Sala das Sessões, em 23/5/2022.
a) Paulo Fiorilo

[image: image1.emf]